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Nagrody honorowe „Świadek Historii” wręczone
po raz pierwszy – Białystok, 18 czerwca 2009

W dniu 18 czerwca 2009 r. w białostockim
oddziale IPN zastępca prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej dr Maria Dmochowska
wręczyła nagrody honorowe „Świadka
Historii”. Uroczystością w Białymstoku
zainaugurowano tradycję wręczania nagrody
osobom szczególnie zasłużonym dla
upamiętniania historii Narodu Polskiego oraz
wspierającym pion edukacyjny IPN w
realizacji ustawowej działalności w
obszarach edukacyjnym, naukowym i
wydawniczym. Kapituła pod
przewodnictwem prezesa IPN dr. hab.
Janusza Kurtyki przyznała nagrody sześciu
laureatom:

Krystyna Zawadzka – współzałożycielka i
prezes Stowarzyszenia „Rodzina Katyńska”
w Białymstoku. Redaktor opracowań
dotyczących ofiar mordu katyńskiego z
terenu Podlasia. Inicjatorka następujących
przedsięwzięć:
- budowy Kaplicy Katyńskiej w Białymstoku
- budowy pomnika ofiar zbrodni katyńskiej
- zasadzenia w Białymstoku dębów
katyńskich.
Niestrudzona propagatorka wiedzy na temat
zbrodni katyńskiej wśród młodzieży Podlasia.

Ks. dr Eugeniusz Beszta-Borowski –
badacz dziejów i autor opracowań
dotyczących martyrologii księży Diecezji
Pińskiej zamordowanych w okresie okupacji
sowieckiej i niemieckiej. Organizator
Archiwum i Muzeum Diecezji Drohiczyńskiej.
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Autor rozpraw o zakonach drohiczyńskich i
siematyckich.

Ks. dr Tadeusz Krahel – wybitny znawca i
badacz bohaterstwa i męczeństwa
duchownych Kościoła katolickiego na
Kresach Wschodnich w okresie II wojny
światowej i w czasach reżimu
komunistycznego. Autor licznych opracowań
dotyczących dziejów Archidiecezji Wileńskiej.

Józef Mozolewski – jako przewodniczący
Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ
„Solidarność” czynnie wspiera działalność
naukowo-badawczą, wystawienniczą, a
zwłaszcza wydawniczą Oddziału IPN w
Białymstoku w zakresie historii związku
zawodowego „Solidarność” oraz opozycji lat
osiemdziesiątych. Aktywnie uczestniczy w
organizacji przedsięwzięć białostockiego
oddziału IPN.

Henryk Rembiszewski – od 1943 r.
żołnierz Okręgu Białystok Armii Krajowej.
Jego pluton był w dyspozycji Komendanta
Okręgu ppłk. Władysława Liniarskiego ps.
„Mścisław”. W latach 1972–1989 nauczyciel
historii w I LO im. Adama Mickiewicza w
Białymstoku. Od 1989 r. członek Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg
Białystok. Obecnie wiceprezes Zarządu
Okręgu. Współautor syntezy dziejów
białostockiego Okręgu AK. Propagator
wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym
wśród młodzieży.

Pośmiertnie nagrodę „Świadek Historii”
kapituła przyznała Barbarze Elżbiecie
Mioduszewskiej – zmarłej w 2000 r.
dokumentalistce wspomnień mieszkańców
Drohiczyna z okresu okupacji sowieckiej i
niemieckiej. Wieloletniej nauczycielce historii
drohiczyńskiej młodzieży, animatorce kultury
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kresowej, opiekunce pamięci o regionalnych
twórcach kultury.

Uroczystość zgromadziła – oprócz laureatów – także m.in. ich rodziny, przyjaciół,
znajomych, ludzi na co dzień współpracujących z białostockim oddziałem IPN. W serdecznej
atmosferze, ale i przy światłach telewizyjnych kamer, wspominano życiorysy, gratulowano.
Część artystyczną spotkania wypełnił występ chóru XI LO im. Rotmistrza Witolda Pileckiego
w Białymstoku pod dyrekcją Anny Stankiewicz.

Nagroda „Świadek Historii” została ustanowiona w marcu br. zarządzeniem prezesa IPN i
będzie corocznie przyznawana przez sześcioosobową kapitułę, w skład której wchodzą
m.in. prezes IPN oraz przewodniczący Kolegium IPN. Nagrodą są honorowane osoby
fizyczne zgłaszane do poszczególnych oddziałów Instytutu Pamięci Narodowej przez
miejscowe środowiska opiniotwórcze.


